REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VORE

RAPORT | GJENDJES EKZISTUESE
Objekti Nr.1

ADRESA: Krahu verior i rrugés sé unazés
Pallati Nr. 1
QYTETI: VORE

KOORDINATAT: 471194.66 E
4584277.56 N

GJENDJA EKZISTUESE DHE NDERHYRJET NE TARRACES
a) Obijektinr.1 ka tarracé si mhulim, e cila &shté né gjendje jo té miré teknike. Depozitat e vendosura né tarracé

kané démtuar nivelimin dhe ka nevojé pér ndérhyrje.
b) PAKETA 1.

GJENDJA EKZISTUESE DHE NDERHYRJET NE SISTEMIN E KULLIMIT

a) Sistemiikullimit. N& objektin nr. 1, kemi praniné e ullugeve horizontalé dhe vertikalé né gjendje shume té miré
teknike, pasi duken qé jané rikontruktuar viteve té fundit.

b) NUK KA NEVOJE PER NDERHYRIE.

BASHKIA VORE il



GJENDJA EKZISTUESE DHE NDERHVRIET NE FASADE
a) Objekti nr.1 éshté i pozicionuar né krahun verior té rrugés sé unazés sé qytetit. Eshté ndértuar pérpara viteve

1990 dhe nga krahu verior ka njé disnivel prej rreth 2 m nga kuota e tokés ndérsa nga krahu jugor kuota e
soletés sé katit pérdhe”és'hté rreth 50 cm mbi kuotén e terrenit ekzistues. Objekti &shté 3 katésh pa bodrum
dhe struktura e tij éshté me muraturé tulle me soleta betoni. Suvatimi éshté né té gjitha faget e tij si dhe né
xokolaturé dhe éshté né gjendje t€ miré teknike. Dritaret e tij jané prej alumini. Ka dy shkallg, té cilat né
sheshpushime jané té hapura. Lartésia e objektit éshté 9.6 m.

Sip. fasade= 758 m?
b) PAKETA 1. Punime per veshjen e fasadés me sistem kapot , pérfshiré veshjen me polisterol, kornizim dritare dhe

bojatisje (mure té suvatuara) Sip fasade= 758 m?

GJENDJA EKZISTUESE DHE NDERHYRIET NE SISTEMIN E LINJAVE EKZISTUESE TE RRYMAVE TE DOBETA
a) Né objekt kemi praniné e linjave ekzistuese t& rrymave té dobéta, ky kryesisht jané linjat e internetit.
b} PAKETA 6. Objekti ka nevojé pér njé kanaliné qé té vendosé kabujt pérgjaté fasadés veriore. Gjatésia=

GJENDJA EKZISTUESE E TROTUAREVE PERIMETRALE DHE NDERHYRJET QE PROPOZOHEN

a) Objekti né shqyrtim rreth perimetrit té tij ka praniné e trotuarit perimtral qé éshté né gjendje té& miré teknike pérgjaté
fasadés jugore (shtrim me beton dhe pllaka), fasadés lindore (shtrim me beton), fasadés peréndimore dhe veriore

{mungon)
b) PAKETA 8. Sipérfagja= 558 m?
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GJENDJA EKZISTUESE E SHKALLEVEBHE NDERHYRIET

a) Objektinr. 1 ka 2 (dy) hyrje, té:cilat kané hapje né sheshpushim. Hyrja jugperéndimore H; e objektit &shté e mbyllur
me njé deré metalike nga banorét. Hyrja juglindore H, e objektit nuk ka njé mbyllje té tillé. Gjendja teknike e tyre éshié
kryesisht e mire, por kushtet atmosferike dhe ndérhyrja e banoréve e kané pérkeqésuar gjendjen.

b) PAKETA 9 PER TE DYJA SHKALLET VETEM SUVA DHE LYERJE

GJENDJA EKZISTUESE E SISTEMIT TE FURNIZIMIT ME UJE DHE NDERHYRIET
a) Furnizimi me ujé pér banorét e pallatit nr.1 éshté njé problematiké shqgetésuese dhe duke gené se nuk kané ujé 24h,
kané gjetur opsione té tjera si depozitat, té cilat kané nevojé pér njé risistemim dhe krijimin e njé depozite géndrore.
b) PAKETA 10.

TABELA ME TE DHENAT KRYESORE TE OBJEKTIT NR. 1

Numri i banoréve pérfitues 40
Numri | familjeve pérfituese 10
Numri i bizneseve pérfituese 0

Numri i kateve 3 pa bodrum
Numri i hyrjeve . 2
Perimetri i objektit 9800 m
Lartésia e objektit 9.6 m
Sipérfage fasade pa pérfshiré carjet 579 m?
Sipérfage tarrace (¢ati) 215 m?
Sipérfaqge trotuari 0 m?
Sipérfage e garjeve né fasa‘de (dyer, dritare, 179 m2
vetrata,etj)

PROPOZIME: Procesi i rehabilitimin t& objektit nr. 1, do té b&het i mundur népérmjet veshjes sé objektit me sistem kapot
dhe mé pas lyerjes sé fasadés me bojé tip RAL: 9010 . Duke marré parasysh se linja ekzistuese e rrymave té dobéta i ka
kabuijt pérgjaté hyrjes sé objektit, do té béhet rehabilitimi népérmjet kanalinave. Pérvec kesaj propozohet té rregullohet
trotuari pérgjaté perimtrit té fasadés veriore me pllaka. Lyerja dhe suvatimi i hyrjes kryesore té objektit éshté gjithashtu
njé ndér propozimet e kétij projekti, sé bashku me krijimin e njé depozite géndrore pér furnizimin me ujé té objektit nr.1.
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OBJEKTI 2, VORE |

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VORE
RAPORT | GJENDJES EKZISTUESE
Objekti Nr.2
ADRESA: Krahu verior i rrugés sé unazés
Pallati Nr. 2
QYTETI: VORE

KOORDINATAT: 471172.26 E
4584306.40 N

GJENDJA EKZISTUESE DHE NDERHYRJET NE TARRACES
a) Objektinr.2 ka tarracé si mbulim, e cila éshté né gjendje jo té& miré teknike. Depozitat e vendosura né tarracé

kané démtuar nivelimin dhe ka nevojé pér ndérhyrje.

b) Paketa 1.

GJENDJA EKZISTUESE DHE NDERHYRIJET NE SISTEMIN E KULLIMIT
a) Sistemi i kullimit. Kemi praniné e ullugeve horizontalé pérgjaté shumicés sé perimetrit té tarracés, por kemi dhe
ulluge vertikalé né fasada. Gjendja e tyre éshté kryesisht e miré, pasi duken qé jané vendosur viteve té fundit.

b) Nuk ka nevojé pér ndérhyrje.
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GJENDJA EKZISTUESE DHE NDERHYRJET NE FASADE

a) Objekti nr. 2 shté i pozicionuar né krahun verior té rrugés sé unazés sé qgytetit. Eshté ndértuar pérpara vitit
1990. Nga krahu verior objekti ka njé disnivel prej rreth 2m nga kuota e rrugés ndérsa nga krahu jugor kuota e
soletés sé katit pérdhe éshté rreth 50cm mbi kuotén e terrenit ekzistues. Objekti éshté 2 katésh pa bodrum dhe
struktura e tij, &shté me muraturé tulle me soleta betoni. Objekti éshté i suvatuar né té gjitha faget e tij si
dhe né xoklaturé dhe dritaret e tij jané prej alumini. Lartésia e objektit éshté rreth 7 metra nga kuota e
tokés.

Sip. fasade= 416 m?
b) PAKETA 4. Punime per veshjen e fasadés me sistem kapot , pérfshiré veshjen me polisterol, kornizim dritare dhe

hojatisje (mure té suvatuara) Sip fasade= 416 m*

GJENDJA EKZISTUESE DHE NDERHYRJET NE SISTEMIN E LINJAVE EKZISTUESE TE RRYMAVE TE DOBETA

a) Né objekt kemi praniné e linjave ekzistuese té rrymave té dobéta, ky kryesisht jané linjat e internetit, Kryesisht te
dukshme né hyrjen kryesore te objektit nr. 2.
b) PAKETA 6.
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GJENDJA EKZISTUESE E TROTUAREVE PEfbelETRALE DHE NDERHYRIET QE PROPOZOHEN

oy
a) Neé tre nga fasadat e objektit kemi trqtg@;/né giéndje t& mirg, sipérfagja totale éshté 28.5 m* Né fasadén veriore

/

ka mungesé trotuari. N\ 4
b) PAKETAS. 5

7"'5?-

GJENDJA EKZISTUESE E SHKALLEVE DHE NDERHYRJET

a) Objekti ka dy hyrje. Hyrja kryesore e objektit éshté e mbyllur me njé deré metalike. Ka dy shkallé atriumi ku
sheshpushimi i té cilave éshté i hapur. Gjendja teknike e tyre éshté kryesisht e miré.
b) PAKETA 9.

P—

GJENDJA EKZISTUESE E SISTEMIT TE FURNIZIMIT ME UJE DHE NDERHYRJET

a) Pérsistemin e furnizimit me ujé jané vendosur 8 depozita né tarracé.

b) PAKETA 10.
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TABELA M/}4E DHENAT KRYESORE TE OBJEKTIT NR. 2
\ A

OBJEKT 2 va RE |

vetrata,etj)

Numri i banoréve pérfitues 32
Numri | familjeve pérfituese 8
Numri i bizneseve pérfituese 0

Numri i kateve 2
Numri i hyrjeve 2
Perimetri i objektit 83 m
Lartésia e objektit 7m
Sipérfage fasade pa pérfshiré carjet 416 m?
Sipérfage tarrace 305 m?
Sipérfage trotuari 0 m?
Sipérfage xokoli 39.4 m?
Sipérfage e carjeve né fasadé (dyer, dritare, L e

PROPOZIMIE: Procesi i rehabilitimin té objektit nr. 2, do té béhet i mundur népérmijet veshjes sé objektit me sistem kapot

dhe mé pas lyerjes sé fasadés me bojé tip RAL: 9010 dhe 5014. Duke marré parasysh se linja ekzistuese e rrymave té .

dobéta i ka kabujt pérgjaté hyrjes sé objektit, do té béhet rehabilitimi népérmijet kanalinave. Pérvec kesaj prnpozo‘héi té

rregullohet trotuari pérgjaté perimtrit té fasadés veriore me pllaka. Lyerja dhe suvatimii hyrjes kryesore té obLi(tilwshte

giithashtu njé ndér propozimet e kétij projekti, sé bashku me krijimin e njé depozite géndrore pér furnizimin me u;e L3,

obijektit nr.2.
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RAJONI 2, QYTETI VO-RE:\{

L1

RAPORT {GJENDJES EKZISTUESE
Objekti Nr.3

ADRESA: Rruga: “Krahu verior rrugés Unaza”
Pallati Nr. 3
Qyteti: VORE

KOORDINATAT: 471147.34 E

4584330.6 N

Pérshkrim i giendjes ekzistuese & objektit

Objekti Nr. 3, banesé kolektive, me 2 kate pa bodrum, me nr. pasurie xxxxx ndodhet né rrugén “Krahu
verior rrugés Unaza”. Ky objekt éshté ndértuar pérpara viteve 1990.

Objekti ka njé disnivel prej rreth 2 m nga kuota e rrugés ndérsa nga krahu jugor kuota e soletés sé katit
pérdhe éshté rreth 50 cm mbi kuotén e terrenit ekzistues. Struktura e tij éshté me muraturé tulle me
soleta betoni dhe me mbulesé prej solete betoni. Objekti &shté i suvatuar né té gjitha faget e tij si dhe
né xokolaturé. Dritaret jané prej alumini. Ka dy shkallg, té cilat kané hapje né sheshpushime.

Lartésia e objekti éshté 7 m nga kuota e tokés.

Prej térmetit té& 2019 objekti pésoi démtime té lehta, me nivel démi DS1, gé konsiston né garje té
suvasé mbi kornizé ose né muret bazé.

Foto té gjendjes ekzistuese té objektit

B

B

-
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RAJONI 2 , QYTETI V@R-’l

Lloji i muraturés/konstruksionit

Objekt me fasadé me mure té suvatuara né gjendje té miré teknike.

Gjendja ekzistuese e tarracés

Né taracé jané vendosur 8 depozita uji (+1 pérreth katit pérdhe), dhe njé panel diellor. Gjendja e

hidorizolimit té taracés éshté jo e miré.

Gjendja ekzistuese dhe ndérhyrjet né fasadé

a) PAKETA 4. Punime per veshjen e fasadés me sistem kapot , pérfshiré veshjen me polisterol,
kornizim dritare dhe bojatisje (mure té suvatuara) Sip. fasade= 671 m?

Gjendija ekzistuese dhe ndérhyrjet né sistemin e linjave ekzistuese té rrymave té dobéta

a) Né objekt kemi praniné e linjave ekzistuese té rrymave té dobéta, ky kryesisht jané linjat e

internetit.
b) PAKETA 6.

Gjendia ekzistuese dhe ndérhyrjet né sistemin e kullimit

a) Sistemii kullimit. Kemi praniné e ullugeve horizontalé pérgjaté gjithé perimetrit té catisé, dhe
te ullugeve vertikalé né té gjitha fasadat. Gjendja e tyre teknike &shté kryesisht e miré.

b) PAKETA 10.

Gjendija ekzistuese e hyrjeve né objekt




RAJONI 2, QYTETI VORE

Iy
a) Objekti ka 2 hyrje pallati dhe njé hpﬁ"}g banese. Njé nga shkallét e ka lyerjen dhe suvatimin né
gjendje té miré. Pllakat nuk jané@g”gjendje té miré. Hyrja tjetér e shkalléve ka nevojé pér
rikonstruktim, pasi ndihet edh%pjﬁﬁia e lagéshtisé.
b) PAKETAS. ,

Gjendja ekzistuese e trotuarit perimetral té objektit

a) Trotuari i shtruar me pllaka éshté né gjendje té& miré, por ka mungesé té tij né fasadén
veriore, lindore dhe pjesérisht né até jugore. Ana veriore ka kuoté mé té ulét nga fasada
jugore.

b) PAKETA 8.




Té dhéna sociale e teknike pér objektin

Numri i banoréve pérfitues 32

Numri | familjeve pérfituese 8

Numri i bizneseve pérfituese 0

Numri i kateve 2 pa bodrum

Numri i hyrjeve 2+1

Perimetri i objektit 85 m

Lartésia e objektit 7m

Sipérfage fasade pa pérfshiré carjet 403.5 m?

Sipérfage trotuari 136.7 m?

Sipérfage tarrace 371 m?

Slperfaqe e carjeve né fasadé (dyer, 114.5 m? |
dritare, vetrata,etj) ;
Sipérfage xokoli 67.2 m? |

PROPOZIME: Procesi i rehabilitimin t& objektit nr. 3, do té b&het i mundur népérmijet veshijes sé
objektit me sistem kapot dhe mé pas lyerjes sé fasadés me bojé tip RAL: 9010. Duke marré
parasysh se linja ekzistuese e rrymave té dobéta i ka kabuit pérgjaté hyrjes sé objektit, do t& béhet
rehabilitimi népérmjet kanalinave. Pérvec késaj propozohet t€ ndértohet trotuari aty ku mungon.
Lyerja, suvatimi dhe shtrimi me pllaka | hyrjes kryesore té objektit éshté gjithashtu njé ndér
propozimet e kétij projekti, sé bashku me krijimin e njé depozite géndrore pér furnizimin me ujé té
objektit nr.3, gé té gmontohen depozitat e vendosura mbi tarracé dhe pérreth katit pérdhe.




ADRESA:

QYTETI:
KOORDINATAT:

Rruga “Unaza”
Pallati Nr. 4

VORE

471121.58 E
4584350.64 N

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VORE

RAPORT | GJENDJES EKZISTUESE
Objekti Nr.4

GJENDJA EKZISTUESE DHE NDERHYRJET NE TARRACES

a) Objekti nr.4 ka tarracé si mbulim, e cila éshté né gjendje jo té miré teknike. Depozitat e vendosura né tarracé

kané démtuar nivelimin dhe ka nevojé pér ndérhyrje.
b) Ndérhyrje nuk mund té b&jmé.

GJENDJA EKZISTUESE DHE NDERHYRJET NE SISTEMIN E KULLIMIT

a) Ne sistemin e kullimit kemi praniné e ullugeve horizontalé dhe vertikalé pérgjaté perimetrit té catisé. Né tre fasada
jané té vendosura ulluge vertikalg, ka mungesé vetém né fasadén peréndimore. Gjendja e tyre éshté kryesisht e miré,

pasi duken gé jané vendosur viteve té fundit.
b) Nuk ka nevojé pér ndérhyrje.

BASHKIA VORE



GIENDJA EKZISTUESE DHE NDERHYRIET NE FASADE

a) Objektinr. 4 éshté i pozicionuar né kraH',u‘_n"\';eriorté rrugés sé unazés sé qytetit. Eshté ndértuar pérpara vitit 1990.
Nga krahu verior objekti ka njé disnivel prej rreth 2m nga kuota e rrugés ndérsa nga krahu jugor kuota e soletés
sé katit pérdhe éshté rreth 50cm mbi kuotén e terrenit ekzistues. Objekti &shté 2 katésh pa bodrum dhe struktura
e tij, éshté me muraturé tulle me soleta betoni. Objekti &shté i suvatuar né té gjitha faget e tij si dhe né xoklaturé
dhe dritaret e tij jané prej alumini. Lartésia e objektit éshté rreth 7 metra nga kuota e tokés.
Sip. fasade= 555 m?

b) PAKETA 1. Punime per veshjen e fasadés me sistem kapot , pérfshiré veshjen me polisterol, kornizim dritare dhe
bojatisje (mure té suvatuara) Sip fasade= 555 m’

GJENDJA EKZISTUESE DHE NDERHYRJET NE SISTEMIN E LINJAVE EKZISTUESE TE RRYMAVE TE DOBETA

a) Né objekt kemi praniné e linjave ekzistuese té rrymave té dobéta, ku kryesisht jané linjat e internetit dhe

kondicioneréve.
b) PAKETA 1.

GJENDJA EKZISTUESE E TROTUAREVE PERIMETRALE DHE NDERHYRJET QF PROPOZOHEN

a) Neé fasadén jugore kemitrotuaré me shtrim betoni, ndérsa né lindje shtrim me pllaka. Né fasadén veriore ka mungesé

trotuari.
b) PAKETA 8.
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GJENDJA EKZISTUESE E SHKALLEVE DHE NDERHYRJET

a) Objekti ka dy hyrje. Ka dy shkallé atriumi ku sheshpushimi i té cilave &shté i hapur. Gjendja teknike e tyre &shté kryesisht
e miré,
b) PAKETA 9.

GJENDJA EKZISTUESE E SISTEMIT TE FURNIZIMIT ME UJE DHE NDERHYRIET
a) Pér sistemin e furnizimit me ujé jané vendosur 10 depozita né tarrace.
b) PAKETA 10.

BASHKIA VORE




OBJEKTI 8, VORE |

Numri i banoréve pérfitues 32
Numri | familjeve pérfituese 8
Numri i bizneseve pérfituese 2

Numri i kateve 2
Numri i hyrjeve 2
Perimetri i objektit 83 m
Lartésia e objektit 7m
Sipérfage fasade pa pérfshiré carjet 443.2 m?
Sipérfage tarrace 365 m?
Sipérfage trotuari 93 m?
Sipérfage e garjeve né fasa.'de (dyer, dritare, 1118 m?
vetrata,etj)

PROPOZIME: Procesi i rehabilitimin té objektit nr. 4, do té béhet i mundur népérmijet veshjes sé objektit me sistem kapot
dhe mé pas lyerjes sé fasadés me bojé tip RAL: 9010 dhe 5014. Duke marré parasysh se linja ekzistuese e rrymave té
dobéta i ka kabuijt pérgjaté hyrjes sé objektit, do té béhet rehabilitimi népérmijet kanalinave. Pérvec kesaj propozohet ié
rregullohet trotuari pérgjaté perimtrit té fasadés veriore me pllaka. Lyerja dhe suvatimi i hyrjes kryesore té objektit &shté
giithashtu njé ndér propozimet e kétij projekti, sé bashku me krijimin e njé depozite géndrore pér furnizimin me ujé té

objektit nr.4.
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OBIEKTI 8, VORE

"

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VORE

RAPORT | GJENDJES EKZISTUESE
Objekti Nr.5

ADRESA: Rruga “Rinia”
Pallati Nr. 5
QYTETI: VORE

KOORDINATAT: 471163.02 E
4584452.42 N

GJENDJA EKZISTUESE DHE NDERHYRJET NE TARRACES

a) Objektinr.5 ka tarracé pjesérisht e hidroizoluar. Pjesa mé e madhe e tarracés éshté pa izolim me pllaka betoni.
Mungojné ulluget dhe sistemet e shkarkimit.
b) PAKETA 2.

GJENDJA EKZISTUESE DHE NDERHYRJET NE SISTEMIN E KULLIMIT

a) Ne sistemin e kullimit nuk ka ulluge horizontalé né perimetriné e tarracés. Né té gjitha fasadat vérejmé praniné e

ullugeve vertikalé. Gjendja e tyre &shté kryesisht e miré, pasi duken gé jané vendosur viteve té fundit.

b) Nuk ka nevojé pér ndérhyrje.

BASHKIA VORE
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OBIEKTI 8, VORE

GJENDJA EKZISTUESE DHE NDERHYRIET NE FASADE

Objekti nr. 5 éshté i pozicionuar pérgjaté rrugés “Rinia”. Eshté ndértuar pas vitit 1990.0bjekti &shté 10 katésh me
bodrum dhe struktura e tij éshté me muraturé tullé me soleta betoni tra/koloné b/b me muraturé tullé dhe soleta
e mbulesés prej betoni.Objekti &éshté i suvatuar né té gjitha faget e tij si dhe né xokolaturé dhe dritaret e tij jané

prej alumini.
Sip. fasade= 555 m?

b) PAKETA 4. Punime per veshjen e fasadés me sistem kapot , pérfshiré veshjen me polisterol, kornizim dritare dhe
bojatisje (mure té suvatuara) Sip fasade= 555 m?

GJENDJA EKZISTUESE DHE NDERHYRJET NE SISTEMIN E LINJAVE EKZISTUESE TE RRYMAVE TE DOBETA

a) Né objekt kemi praniné e linjave ekzistuese té rrymave té dobéta, ku kryesisht jané linjat e internetit dhe

kondicioneréve.
b) PAKETA1.

BASHKIA VORE




OBJEKTI 8, VORE

GJENDJA EKZISTUESE E TROTUAREVE PERIMETRALE DHE NDERHYRJET QF PROPOZOHEN
a) Né tre fasada ka trotuare né gjendje t& miré.Fasada lindore éshté né gjendje té degraduar.
b) PAKETA 8.

GJENDJA EKZISTUESE E SHKALLEVE DHE NDERHYRJET

a) Objekti ka dy hyrje. Ka dy shkallé atriumi ku sheshpushimiité cilave éshté i hapur. Gjendja teknike e tyre éshté kryesisht
e miré,
b) PAKETAO.

BASHKIA VORE 3




P A e s e, |
OBJEKTI 8, VORE |

=

GJENDJA EKZISTUESE E SISTEMIT TE FURNIZIVAIT ME UJE DHE NDERHYRIET
&, Dulét té béhet njé bazament pér ruajtjen e tyre.
RF e

a) Depozitat jané té pozicionuara né tok
b) PAKETA 10.

i
W -

TABELA ME TE DHENAT KRYESORE TE OBJEKTIT NR. 4

Numri i banoréve pérfitues 216
Numri | familjeve pérfituese 54
Numri i bizneseve pérfituese 2
Numri i kateve 10 + bodrum
Numri i hyrjeve 2
Perimetri i objektit 118.5m
Lartésia e objektit 31.8m
Sipérfaqe fasade pa pérfshiré carjet 3145 m?
Sipérfage tarrace m?
Sipérfaqe trotuari 396 m?
Sipérfage e carjeve né fasa!de (dyer, dritare, 816 m?
vetrata,etj)

PROPOZIME: Procesi i rehabilitimin té objektit nr. 5, do té béhet i mundur népérmjet veshjes sé objektit me sistem kapot
dhe mé pas lyerjes sé fasadés me bojé tip RAL: 9010 . Duke marré parasysh se linja ekzistuese e rrymave té dobéta i ka
kabuijt pérgjaté hyries sé objektit, do té béhet rehabilitimi népérmjet kanalinave. Pérveg kesaj propozohet té rregullohet
trotuari pérgjaté perimtrit té fasadés veriore me pllaka. Lyerja dhe suvatimi i hyrjes kryesore té objektit shté gjithashtu
njé ndér propozimet e kétij projekti, sé bashku me krijimin e njé depozite géndrore pér furnizimin me ujé té objektit nr.5.

BASHKIA VORE




OBIEKTI 6, VORE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VORE

RAPORT | GJENDIJES EKZISTUESE
Objekti Nr.6

ADRESA: Rruga “Rinia”
Pallati Nr. 6
QYTETI: VORE

KOORDINATAT: 471134.04 E
4584500.72 N

GIENDJA EKZISTUESE DHE NDERHYRJET NE TARRACES
a) Mbulimi i objektit éshté realizuar népérmjet tarracés, e cila aksesohet nga kati i fundit qé éshté béré shtesé.

Edhe hapja né sheshpushim né katin e fundit éshté e mbyllur me xham
b) Ndérhyrje nuk mund té b&jmé.

GJENDJA EKZISTUESE DHE NDERHYRJET NE SISTEMIN E KULLIMIT
Sistemi i kullimit. Kemi praniné e ullugeve horizontalé pérgjaté shumicés sé perimetrit té catisé, por kemi dhe ulluge

vertikalé né fasada. Gjendja e tyre éshté kryesisht e miré, pasi duken gé jané vendosur viteve té fundit.
b) Nuk ka nevojé pér ndérhyrje.

a)

BASHKIA VORE




GJENDJA EKZISTUESE DHE NDERHYRIET NE FASADE
a) Objekti numér 6 éshté i pozicionuar pérgjaté rrugés “Rinia”. Eshté ndértuar pérpara viteve 1990. Objekti 8shté
7 katésh me bodrum dhe struktura e tij éshté me muraturé tulle tra/beton, si dhe éshté i suvatuar né té gjitha
faget e tij dhe né xokolaturé. Dritaret jané prej alumini. Lartésia e objektit éshté 22.8 m nga kuota e tokés.
Fasada lindore ka démtime, nga ku rreth 20% jané démtime nga lagéshtia dhe 2% té fasadés lindore jané

démtime né muraturé.

Sip. fasade=1009 m?
b) PAKETA 4. Punime per veshjen e fasadés me sistem kapot , pérfshiré veshjen me polisterol, kornizim dritare dhe

bojatisje (mure té suvatuara) Sip fasade=966m? mure té suvatuara dhe Sip fasade=43 m* té pasuvatuara

GJENDJA EKZISTUESE DHE NDERHYRJET NE SISTEMIN E LINJAVE EKZISTUESE TE RRYMAVE TE DOBETA
a) Né objekt kemi praniné e linjave ekzistuese té rrymave té dobéta, ky kryesisht jané linjat e internetit. Prania e kabllove

éshté shumé e dukshme né hyrjen kryesore té objektit nr. 6.
b) PAKETA 6.

GJENDJA EKZISTUESE E TROTUAREVE PERIMETRALE DHE NDERHYRIJET QF PROPOZOHEN
a) Objekti nr. 6. Gjendja e trotuaréve perimetralé pérgjaté fasadés peréndimore éshté e shtruar me pllaka betoni,
ndérsa né anén veriore té objektit shtrimi &shté béré me pllaka né gjendje té miré. Pjesa mé problematike éshté ajo
lindore ku kemi praniné e 2 gjeneratoréve, si dhe lagéshti né toké dhe trotuari éshté né gjendje té degraduar, por né
vende té caktuara i shtruar me beton. Pérgjaté gjithé pjesés jugore, ku éshté dhe hyrja kryesore e objektit, trotuari
perimetral éshté i shtruar me beton. 30% e té gjithé trotuarit pérgjaté perimtrit té fasadés veriore éshté e démtuar

b) PAKETA 8. Sip e trotuarit & duhet té béhet=51.9 m?
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OBIJEKTI 6, VORE

GIENDJA EKZISTUESE E SHKALLEVE DHE NDERHYRIET

a) Objekti ka dy hyrje, ku njéra nga hyrjet shfr_ytéz’dhét si hyrje hiznesi deri né katin e dyté. Ndérsa hyrja tjetér shérben si
hyrje pér té gjithé banorét qé jetojné né pallatin numér 6. Gjendja e shkalléve éshté shumé e miré. Shkeljet e shkalléve
jané me mermer. Né sheshpushim té shkalléve ka hapje.

b) PAKETA 9. Suva + lyerje.

GJENDJA EKZISTUESE E SISTEMIT TE FURNIZIMIT ME UJE DHE NDERHYRJET
a) Banorét né objektin numér 6 kané vendosur depozita né pjesén juglindore, né aférsi té fasadés. Gjithsej jané 15

depozita té vendosura né toké gé béjné t& mundur furnizimin e pallatit.
b) PAKETA 10.

..
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OBJEKTI 6, VORE
= . |

A
TABELA ME TE._{gﬂﬁ\JAT KRYESORE TE OBJEKTIT NR. 6
.)_\_ :;r

) A

Numri i banoréve pérfitues 80
Numri | familjeve pérfituese 20
Numri i bizneseve pérfituese 2 kate biznes

Numri i kateve 4 + bodrum
Numri i hyrjeve 2
Perimetri i objektit m
Lartésia e objektit 22.8 m
Sipérfage fasade té suvatuara 983 m?
Sipérfage fasade té pasuvatuara 0 m?
Sipérfage tarrace m?
Sipérfage trotuari pér rikontruktim 264 m?
Sipérfage e garjeve né fasa!de (dyer, dritare, 912 m?
vetrata,etj)
Ulluké 86 ml

PROPOZIME: Procesi i rehabilitimin té objektit nr. 6, do té béhet i mundur népérmijet veshjes sé objektit me sistem képot

dhe mé pas lyerjes sé fasadés me bojé tip RAL: 9010 . Duke marré parasysh se linja ekzistuese e rrymave té dobéta i ka

kabuijt pérgjaté hyrjes sé objektit, do té héhet rehabilitimi népérmijet kanalinave. Pérvec kesaj propozohet té rregullohet

trotuari pérgjaté perimtrit té fasadés veriore me pllaka. Lyerja dhe suvatimi i hyrjes kryesore € objektit &shté gjithashtu

njé ndér propozimet e kétij projekti, s& bashku me krijimin e njé depozite aéndrore pér furnizimin me ujé té objektit nr.6.

BASHKIA VORE
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OBJEKTI 7, VORE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VORE

RAPORT | GJENDJES EKZISTUESE

Objekti Nr.7
ADRESA: Rruga “Rinia”
Pallati Nr. 7
QYTETI: VORE

KOORDINATAT: 471095.96 E
4584531.80 N

GJENDJA EKZISTUESE DHE NDERHYRJET NE TARRACES
a) Objekti né shygrtim mbulimin e ka realizuar me ¢ati, ku pjesa mé e madhe e catisé éshté ndértuar pérpara

viteve 1990, ndérsa gatia né pjesén peréndimore éshté e rikontruktuar

GJENDJA EKZISTUESE DHE NDERHYRIJET NE SISTEMIN E KULLIMIT
a) Sistemii kullimit. Kemi praniné e ullugeve horizontalé pérgjaté shumicés sé perimetrit té catisé, por kemi dhe ulluge
vertikalé né fasadén jugore, lindore dhe veriore. Gjendja e tyre teknike éshté kryesisht e miré, pasi duken gé jané

vendosur viteve té fundit.
b) Nuk ka nevojé pér ndérhyrije.

BASHKIA VORE




GJENDJA EKZISTUESE DHE NDERHYRIET NE FASADE

a) Objekti Nr. 7, hanesé kolektive, me 3 kate pa badrum, éshté i pozicionuar pérgjaté rrugés “Rinia”. Ky objekt éshté
ndértuar pérpara viteve 1990. Struktura e objektit éshté me muraturé tulle me soleta betoni tra-koloné b/b dhe
soleté e mhulesé prej betoni. Objekti 8shté i suvatuar né té gjitha faget e tij si dhe né xokolaturé. Dritaret jané
prej alumini. Ka tre shkallg, té cilat kané hapje né sheshpushime, por njéra prej tyre éshté e mbyllur. Lartésia e
objektit éshté 10 m nga kuota e tokés.
Sip. fasade= 849.37 m*

b) PAKETA 4. Punime per veshjen e fasadés me sistem kapot , pérfshiré veshjen me polisterol, kornizim dritare dhe
bojatisje (mure té suvatuara) Sip fasade=872 m?

GJENDJA EKZISTUESE DHE NDERHYRIET NE SISTEMIN E LINJAVE EKZISTUESE TE RRYMAVE TE DOBETA
a) Né objekt kemi praniné e linjave ekzistuese té rrymave té dobéta, ky kryesisht jané linjat e internetit.

b) PAKETA 6.

GJENDJA EKZISTUESE E TROTUAREVE PERIMETRALE DHE NDERHYRJET QE PROPOZOHEN

a) Objekti né pjesén lindore dhe veriore ka trotuar perimetral né gjendje té miré teknike kryesisht me shtrim pllake,,
ndérsa pérgjaté fasadés jugore dhe peréndimore trotuari éshté né gjendje té degraduar. Banorét kané ndérhyré duke
e pérkeqgésuar gjendjen. Né pjesén peréndimore trotuari &shté nén kuotén e tokés dhe ka nevojé pér shtrim.

b) PAKETA 8.
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GJENDJA EKZISTUESE E SHKALLEVE DHE NDERHYRJET

a) Objekti ka 3 hyrje, té cilat kané hapje né sheshpushimet e tyre. Njéra nga hyrjet éshté e mbyllur. Gjendja e shkalléve
H, éshté e degraduar dhe ka nevojé pér ndérhyrje si né suva dhe lyerje pasi pér shkak té lagéshtisé dhe ndérhyrjes sé
banoréve ka ndodhur degradimi, por edhe ne meremetim shkallésh, ndérsa shkalla e dyté ka njé mbyllje me deré dhe
gjendja e saj teknike éshté e miré. Ka nevojé pér suva dhe lyerje.

b) PAKETA 9.

GJENDJA EKZISTUESE E SISTEMIT TE FURNIZIMIT ME UJE DHE NDERHYRJET
a) Né objektin nr. 7 kemi praniné e depozitave té ujit pérgjaté fasadés jugore. Banorét nuk furnizohen me ujé gjithé

kohén, prandaj éshté i nevojshém ndértimi i njé depozite géndrore.
b) PAKETA 10. '

BASHKIA VORE
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OBJEKTI 7, VORE

TABELA ME TE DHEN&?{/KRVESORE TE OBJEKTIT NR. 7
My

S

Numri i banoréve pérfitues 48
Numri | familjeve pérfituese 12
Numri i bizneseve pérfituese Kati pérdhe

Numri i kateve 3 pa bodrum
Numri i hyrjeve 3
Perimetri i objektit 52im
Lartésia e objektit 10m
Sipérfage fasade pa pérfshiré carjet 829.37 m*
Sipérfaqe tarrace (gati) m?
Sipérfage trotuari 118.5 m?
Sipérfage e garjeve né faSE‘lde (dyer, dritare, 291.34 m?
vetrata,etj)

PROPOZIME: Procesi i rehabilitimin t& objektit nr. 7, do té béhet i mundur népérmijet veshijes sé objektit me sistem kapot
dhe mé pas lyerjes sé fasadés me bojé tip RAL: 9010. Duke marré parasysh se linja ekzistuese e rrymave té dobéta i ka
kabuit pérgjaté hyrjes sé objektit, do té béhet rehabilitimi népérmjet kanalinave. Pérvec késaj propozohet té rregullohet
trotuari dhe t& ndértohet i ri aty ku mungon. Lyerja dhe suvatimi i hyrjes kryesore té objekiit &shté gjithashtu njé ndér
propozimet e kétij projekti, sé bashku me krijimin e njé depozite aéndrore pér furnizimin me ujé té objektit nr.7, pér shkak
se deporzitat né objektin nr. 7 i gien pérgjaté perimetrit té fasadés jugore dhe duhet béré ¢gmontimi i kétyre depozitave.

BASHKIA VORE




OBJEKTI 8, VORE l

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VORE

RAPORT | GJENDIJES EKZISTUESE
Objekti Nr.8

ADRESA: Rruga “Krahu verior rrugés Unaza”
Pallati Nr. 8
QVYTETI: VORE

KOORDINATAT: 471061.52 E
4584560.08 N

GJENDJA EKZISTUESE DHE NDERHYRJET NE TARRACES
a) Objekt me cati, ku né pjesén lindore catia éshté e rikontruktuar, ndérsa pjesa tjetér e objektit ka ¢ati té

ndértuar pérpara viteve 1990.
b) Ndérhyrje nuk mund té b&jmé.

GJENDJA EKZISTUESE DHE NDERHYRJET NE SISTEMIN E KULLIMIT

a) Gjendja e sistemit t& kullimit &shté kryesisht e miré. Kemi té bejmé& me ulluk horizontal pérgjaté shumicés sé
perimetrit té catisé, por kemi dhe ulluge vertikalé pérgjaté fasadave juglindore, lindore, peréndimore dhe
veriperéndimore. Disa nga ulluget vertikalé jané né gjendje mé té miré sepse jané vendosur viteve té fundit, ndérsa
disa té tjeré duken né gjendje mé palk té re.

b) Nuk ka nevojé pér ndérhyrje.

BASHKIA VORE 1



OBJEKTI 8, VORE

GJENDJA EKZISTUESE DHE NDERHYRJET NE FASADE
a) Objekti Nr. 8, banesé kolektive, me 4 kate + bodrum, ku kati pérdhe éshté njési shérbimi (lokal),i cili né pjesén

veriperéndimore né katin pérdhe ka dhe njé tendé. Objekti ndodhet né rrugén krahu verior i rrugés “Unaza”. Ky
objekt éshté ndértuar pérpara viteve 1990. Ka njé disnivel prej rreth 1.5 m nga kuota e rrugés. Struktura e tij
éshté me muraturé tulle. Objekti éshté i suvatuar né té gjitha faget e tij si dhe né xokolaturé. Dritaret jané prej
alumini. Ka dy shkallg, té cilat kané hapje né sheshpushime.Lartésia e objektit &shté 12 m nga kuota e tokés.Né
katin e sipérm, né parapet ka njé garje né pjesén veriore. Shgetésimi mé problematik jané depozitat né fasadé (9

depozita).
Sip. fasade=844 m?
b) PAKETA 4. Punime per veshjen e fasadés me sistem kapot , pérfshiré veshjen me polisterol, kornizim dritare dhe

hojatisje (mure té suvatuara) Sip fasade=844m*

GJENDJA EKZISTUESE DHE NDERHYRJET NE SISTEMIN E LINJAVE EKZISTUESE TE RRYMAVE TE DOBETA
a) N& objekt kemi praniné e linjave ekzistuese té rrymave té dobéta, ky kryesisht jané linjat e internetit.

b) PAKETA 6.
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OBJEKTI 8, VORE

GJENDJA EKZISTUESE E TROTUAREVE PERIMETRALE DHE NDERHYRJET QF PROPOZOHEN
a) Trotuarét kryesisht jané té shtruar me pllaka, por kemi edhe shtrim me beton. Trotuari perimetral pérgjaté perimetrit
té fasadés lindore éshté né gjendje té degraduar dhe né disa vende pothuajse inekzistent. Kushtet klimaterike dhe
mosndérhyrja né kohé e kané pérkegésuar.
b) PAKETA 8. Sip e trotuarit & duhet t& béhet= 34m?

GJENDJA EKZISTUESE E SHKALLEVE DHE NDERHYRIET

a) Objektinr. 8 ka 2 hyrje, té cilat kané hapje né sheshpushime Hyrja kryesore e objektit éshté né gjendje jo té miré, pasi
shkeljet e shkalléve duhen rikontruktuar dhe duhet mbyllur me dritare qé té kemi njé eficensé mé té miré té objektit.
Té dyja hyrjet jané té pozicionuara pérgjaté fasadés juglindore. Hy éshté né gjendje té mir&, por nga lagéshtia dhe
kushte té tjera atmosferike ka probleme né suva, ndérsa Ha éshté né gjendje mé té degraduar. Shkeljet e shkalléve té
démtuara dhe kané nevojé té rikontruktohen.,

h) PAKETA 9 pér shkallén H, ndérsa ndérhyrje suva+lyerje pér shkallén Ha.

Shkalla H2 5 Shkalla H1
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OBJEKTI 8 VORE

GJENDJA EKZISTUESE E SISTEMIT TE FURNIZIM!T ME UJE DHE NDERHYRJET

a) Depozitat né fasadé jané shqetésimi mé i i madh né objektin numér 8 (9 depozita). Mungesa e furnizimit me ujé té
pijshém 24h.

b) PAKETA 10

TABELA ME TE DHENAT KRYESORE TE OBJEKTIT NR. 8

Numri i banoréve pérfitues 64
Numri | familjeve pérfituese 16
Numri i bizneseve pérfituese 0

Numri i kateve 4 + bodrum
Numri i hyrjeve 2
Perimetri i objektit 107 m
Lartésia e objektit 12m
Sipérfage fasade pa pérfshiré carjet 678 m?
Sipérfage tarrace m?
Sipérfage trotuari 34 m?
Sipérfage e garjeve né fasade (dyer, dritare, 280 2
vetrata,etj)

SHENIM: Kati i 4 duhet pér arsye té pamundésisé pér t'u matur dhe lokali né bodrum nuk jané pérfshiré né llogaritjen e
sipérfageve.

PROPOZIME: Procesi i rehabilitimin té objektit nr. 8, do té béhet i mundur népérmijet veshjes sé objektit me sistem kapot
dhe mé pas lyerjes sé fasadés me bojé tip RAL: 9010 . Duke marré parasysh se linja ekzistuese e rrymave té dobétaika
kabuijt pérgjaté hyrjes sé objektit, do té béhet rehabilitimi népérmjet kanalinave. Pérvec késaj propozohet té rregullohet
trotuari dhe té ndértohet i ri aty ku mungon. Lyerja dhe suvatimi i hyrjes kryesore té objektit éshté gjithashtu njé ndér
propozimet e kétij projekti, sé bashku me krijimin e njé depozite géndrore pér furnizimin me ujé té objektit nr.8, pér shkak
se depozitat né objektin nr. 8 i gjen té instaluara né fasadé dhe jané 9 depozita té tilla.
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